
Eesti Noorsoo

Karskusliit
Ringkiri
Nr. 1. Karske Noorsoo

= organisatsioonele.

I

Noorsoo pääle panevad rahvad oma tulevikulootused, noor-
soolt loodetakse tervenemist ja paranemist oleviku pahedest. Oma
ülesandeid ei suuda aga noorsugu mitte täita, kui ta pole teadlik
neist..Teadlikkus teeb inimesed ka aktiivseiks. Üks oleviku
raskemaist pahedest on alkoholism, millest viimaseil aastail läbi
imbunud rahva laiemad kihid. Siingi on mõjuvaim tervenemise
tegur noorsugu. Noorsoo kasvatamiseks karskusküsimuses tead-
likuks ja aktiivseks on noorsoo enese algatusel ellu kutsut hulk
noorsoo karskusühinguid ja teiste noorsoo organisatsioonide kars-
kusosakondi. Seda tuleb järjekindlalt jatkata. Tuleb väsimatult
uusi ühinguid ja osakondi juure asutada ja senniste tegevus kind-
lalle ja hoogsale aluselle rajada. Kõigi sarnaste rühmituste kesk-
kohaks ja toeks nende tegevusel tahab olla Eesti Noorsoo
Karskusliit, mispärast soovitav on, et kõik need tema ümber
koonduksid. Liit kui niisugune tahab olla kõigis poliitilisis küsi-
musis neutraalne, püüdes koondada enda ümber võimalikult laiu
ringkondi.

II

Eesti Noorsoo Karskusliit asuteti 6. aprillil 1923, a. Tartus
teisel noorsoo karskuskongressil, kust osa võttis 43 organisatsiooni
181 edustajaga. Võeti vastu põhikiri ja valiti ajutine juhatus.
Viimase ligemas töökavas on: noorsoo karskuspüüete ja selleks
ellukutsut=organisatsioonide igakülgne toetamine abirahade,
instruktsioonide,.normaaltöökavade jne. näol, noorsookohase
kirjanduse soetamine ja kättejuhatamine, noorsooühingute juhtide
kursuse korraldamine, võimaluse korral oma ajakirja väljaandmine
jne., mille kõige teostamisele juba asut või ligemal ajal asutakse.

Põhikiri ja liikmeks vastuvõtmise tingimised saadetakse
igale soovijale kohe kätte.



lil

Et võimaldada ülevaadet noorsoo karskusliikumisest, otsustas
E. N. K-liidu juhatus asutada arkiivi, kuhu koonduksid kõik noor-
soo karskustöösse puutuvad materjaalid ja päevapildid. Arkiivi
tarvis saata palub juhatus a) kõiki noorsoo karskusühinguid
ja osakondi: 1) kõigist endi paljundet väljaandeist (olgu trükit
ehk käsitsi mitmustet lendlehed, ajakirjad, broshüürid jne.) 1 eks.
2) kõigist endi tegevust kujutavaist päevapildest 1 eks. 3) likvi-
deerimise korral kogu endi arkiiv; b) kõiki teisi organisat-
sioone: kõigist endi paljundet väljaandeist, kus kirjutusi leidub
karskusalalt 1 eks., kõigist endi tegevust karskusalal kujutavaist
päevapildest — 1 eks. Hinnaliste saadetiste eest tasub E. N.
K-liidu juhatus arve esitamisel nende nominaalväärtuse.

IV

E. N K-liidu juhatus on valmis kõigile organisatsioonele ja
isikuile noorsoo karskustöö korraldamisel (olgu kirjalikult ehk isik-
likult Eesti Karskusliidu karskuskasvatusinstruktori kaudu) abiks
olema, kui tema poole sellekohaste soovidega pöördakse. Üht-
lasi juhime kõigi tähelepanu Eesti Karskusliidu rikkaliku õppiabi-
nõude kogu pääle (karskussisuline raamatukogu, udupildid, mulaa-
shid, tabelid, analüüskastid jne.), kust asju tasuta tarvitada antakse
(saadetakse)..Soovijaile saadetakse nimekiri. (E. Karskusliidu
aadress kirjadelle: Tartu, postkast 86, isikl. Jakobi tän. 8).

V

Käesoleva sarnaseid, kõigile organisatsioonele määrat ringkirju
kavatseb E. N. K-liidu juhatus ka edespidi välja saata, võimalikult
samas suuruses, nii et võimalik oleks neid kokku köita aastate
kaupa, mida teha kõigil soovitame.

Tartus, 17. septembril 1923. a. Nr...
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